
C O P I A

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N 18  delibera

Data  15-07-2017

OGGETTO: DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 1006
DEL 7/12/2016. MODIFICA CAPOFILA ATS

L’anno    duemiladiciassette  il giorno  quindici del mese di luglio  alle ore 18:40, presso il tendone COI nel
Parco Don Minozzi  si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di
legge, in sessione Straord.urgenza  ed in Prima convocazione. Risultano presenti e assenti i seguenti
Consiglieri:

PIROZZI SERGIO SINDACO P
SANTARELLI ALESSIA CONSIGLIERE P
BULZONI MARA CONSIGLIERE P
CATENACCI PATRIZIA CONSIGLIERE P
CAPRIOTTI FEDERICO CONSIGLIERE P
BERARDI ERNESTO CONSIGLIERE P
ROSATI MASSIMILIANO CONSIGLIERE P
PALOMBINI FILIPPO CONSIGLIERE P
DI MARCO FRANCESCO CONSIGLIERE P
POLI LUCA CONSIGLIERE P
POMPEI STEFANO CONSIGLIERE P
PORRO BRUNO ASSESSORE

ESTERNO
A

Partecipa alla seduta il Segretario Signor:  SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. SERGIO PIROZZI

in qualità di SINDACO

dichiara aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, invita i Consiglieri

Comunali a discutere in seduta Pubblica sull’argomento in oggetto.



Relazione sul punto il cons. Palombini
Pompei chiede informazioni sullo stato delle richieste presentate e dei bandi a cui si è partecipato. Il cons.
Poli ricorda che è doveroso guardare al futuro e rivendicare il ruolo del Comune di Amatrice.
il cons. Palombini informa su quanto sta facendo l'ATS e raccomanda che enogastronomia e cammini
possono essere solo alcuni esempi su cui tentare la strada dei fondi europei.
Segue Votazione

PREMESSO CHE con precedente Delibera di Consiglio Comunale n. 1006 del 7/12/2016 è stata costituita
una Associazione Temporanea di Scopo tra i Comuni di:

ACCUMOLI;
AMATRICE;
ANTRODOCO;
BORGOVELINO;
CITTAREALE;
LEONESSA;
MICIGLIANO;

ed i soggetti privati:
PROGETTISTI EUROPEI ASSOCIATI – PRESS – SOCIETA’ COOPERATIVA IN BREVE “PRESS –
SOCIETA’ COOPERATIVA”
PROAGRI Srl

CHE la medesima delibera individua il Comune di Borgo Velino quale capofila dell'ATS;

CHE gli altri Enti hanno conferito mandato collettivo speciale gratuito ed irrevocabile, con rappresentanza
esclusiva e processuale al Sindaco di Borgo Velino;

PRESO ATTO che il medesimo comune ha manifestato, a seguito della sottoscrizione, la propria
indisponibilità;

VISTO il verbale dell'ATS  del 21/4/2017 con cui il Sindaco del Comune di Amatrice ha fornito la propria
disponibilità e quella del Comune di Amatrice a ricoprire il ruolo di capofila dell'ATS;

RITENUTO di dover procedere alla proposta agli altri Enti di far designare il Comune di Amatrice quale
capofila dell'ATS, modificando le previsioni dell'art. 2 dell'atto costitutivo;

RITENUTO che le opportunità derivanti dalla partecipazione ai Fondi diretti europei è di indubbio interesse
per il territorio;

DATO ATTO che i soggetti aderenti forniranno al Comune di Amatrice il dovuto supporto tecnico ed
amministrativo necessario per lo svolgimento delle attività conseguenti;

CHE il Comune di Borgo Velino dovrà trasmettere al Comune di Amatrice tutta la documentazione
necessaria al subentro in qualità di capofila;

RITENUTO per le premesse e considerazioni sopra svolte, di dover approvare le modifiche all'atto di
costituzione di una Associazione temporanea di Scopo ed autorizzare il  Sindaco alla relativa sottoscrizione;

ACQUISITI i pareri di cui all'art. 49 del TUEL;

Con voti favorevoli unanimi;

 DELIBERA



DI PROPORRE soggetti aderenti all'ATS denominato Progetto Pro Area Network la modifica del capofila
dal Comune di Borgovelino al Comune di Amatrice;

DI MODIFICARE conseguentemente l'art. 2 dell'atto di costituzione dell'ATS;

DI DARE MANDATO al Sindaco per il compimento di tutti gli atti inerenti tali modifiche nonché per la
sottoscrizione dei necessari atti al subentro;

DI DICHIARARE con separata votazione  favorevole unanime, la presente immediatamente eseguibile, ai
sensi dell'art. 134, comma 4, D.L.vo n. 267 /2000.



La presenta deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to SERGIO PIROZZI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Pubblicata il 02-08-2017                                                                                                  Reg. 1086

I L      S E G R E T A R I O

F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

lì,

I L      S E G R E T A R I O

 SIMONE LODOVISI
_______________________________________________________________________________________

Il   sottoscritto   Segretario   attesta   che  copia  della  deliberazione  è  stata pubblicata  all’Albo  Pretorio

dal 02-08-2017                         al 17-08-2017                            e che nessun reclamo è stato sporto contro la

medesima.

lì,

I L      S E G R E T A R I O

 SIMONE LODOVISI


